
 

COMUNE DI BROSSO 
C.A.P. 10080     CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO    TEL 0125-795158-795133 

     FAX 0125-795248 
 

ORIGINALE 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

N. 17 del 26/05/2023  
 
 

 
OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 25 DEL 10.5.2023 AD 
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO UNICO 2023-2025 ED AL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE 2023 - 2025           
 
L’anno Duemilaventitre, addì VENTISEI, del mese di MAGGIO, alle ore  diciassette e minuti 
zero, in Brosso nel  Palazzo Comunale, e nella sala delle adunanze consiliari , regolarmente 
convocato con avvisi scritti, notificati ciascun Consigliere dal Messo Comunale, si è riunito il 
CONSIGLIO COMUNALE,  in sessione ORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di PRIMA 
convocazione nelle persone dei signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. VIGLIERMO BRUSSO ANNA SERAFINA Sindaco Sì 
2. CURTA ANTONINO Consigliere No 
3. BOVIO LUIGI MICHELE Consigliere Sì 
4. BOVIO SILVIA Consigliere Sì 
5. BESSO EMANUELE Consigliere Giust. 
6. MACHINA LUCA Consigliere Sì 
7. PERUCCHIONE LINDA Consigliere Sì 
8. SANTARINI FEDERICO Consigliere Sì 
9. BERTINETTI BARBARA Consigliere Giust. 
10. PROSPERI ANDREINA RITA Consigliere No 
11. CIOFFI GIUSEPPE Consigliere Sì 
   
 Totale Presenti: 7 

 Totale Assenti: 4 
   

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Aldo MAGGIO. 
 
Assume la presidenza il Signor  VIGLIERMO BRUSSO ANNA SERAFINA, Sindaco che, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare 
sull’oggetto indicato. 
 



 
OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 25 DEL 10.5.2023 AD OGGETTO: 
VARIAZIONE AL BILANCIO UNICO 2023-2025 ED AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
2023 - 2025           

 
       

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Su relazione del Sindaco,  

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 10.05.2023 ad oggetto: 
“Variazione al Bilancio unico 2023/2025 e al Documento di programmazione 2023/2025”;  

RITENUTA l’urgenza e la necessità del provvedimento adottato;  

RITENUTO di procedere alla ratifica dello stesso;  

VISTO il parere del Revisore dei Conti;  

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 dal Responsabile del 
Servizio Finanziario, sotto il profilo della regolarità tecnico contabile;  

Con n. 7 voti favorevoli su n. 7 consiglieri presenti espressi mediante votazione palese. 
 

DELIBERA 

DI RATIFICARE ad ogni effetto di legge la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 
10.05.2023 ad oggetto: “Variazione al Bilancio Unico 2023/2025 e al Documento di 
programmazione 2023/2025”;  

DI DARE ATTO che a seguito di tali variazioni è garantito il pareggio di bilancio; 

 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO/PRESIDENTE 
 VIGLIERMO BRUSSO ANNA SERAFINA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Aldo MAGGIO 

 
___________________________________ 

 
___________________________________ 

 
 

PARERI 
Parere in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 
o È regolare sotto il profilo tecnico 

 
 
Brosso, lì 12/05/2023 

Il Responsabile del Servizio 
 VIGLIERMO BRUSSO Anna Serafina 

 
Parere in ordine alla regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 
o È regolare sotto il profilo contabile 

 
 

 
Brosso, lì 12/05/2023 

Il Responsabile del Servizio 
 VIGLIERMO BRUSSO Anna Serafina 

____________________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Messo Notificatore, visti gli atti d’ ufficio 
 

ATTESTA 
che la presente deliberazione 
 

viene affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 
14/07/2023 (124 c.1 del D.Lgs 267/2000). 
 
Brosso, li 14/07/2023 
 IL MESSO NOTIFICATORE 
  Michela TAPPERO 
 
  
 
  

 
 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ (Art.134 comma 3 D.lgs. 267/00) 

 

Diventata esecutiva in data 24/07/2023 
 

      Per immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del D.lgs. n.267/2000) 
X Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs 

n.267/2000) 
 
Brosso, lì 24/07/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. Aldo MAGGIO 
  

______________________________ 
 


